Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

 от «____»____________20__ г.       №______

О временном закрытии  МБДОУ Старо-Шигалеевский

детский сад «Солнышко» в связи с капитальным

ремонтом МБОУ «Старо – Шигалеевская СОШ»

На основании распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от

23.09.2025 г. № 2147-р, в связи проведением капитального ремонта здания МБОУ

«Старо – Шигалеевская СОШ», учитывая    расположение  муниципального

бюджетного  дошкольного образовательного учреждения Старо-Шигалеевский

детский сад «Солнышко» Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан в здании МБОУ «Старо – Шигалеевская СОШ»,  Исполнительный

комитет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

постановляет:

1. В период с 11 февраля  по  31 августа  2026 года   закрыть МБДОУ Старо-
Шигалеевский детский сад  «Солнышко» Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан  (далее: ДОУ).

2. Заведующему ДОУ  Никитиной Л.Р.:

- провести мониторинг потребности родителей воспитанников ДОУ в
предоставлении места  ребенку в одном из детских садов Пестречинского
муниципального района на период проведения капитального ремонта (далее
мониторинг);

- информацию о результатах проведенного мониторинга предоставить в МБУ

«Отдел образования» Пестречинского муниципального района  в срок до 09.02.2026
года.

3. Начальнику отделу образования Исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района  Юматовой  Д.П. в  период с  11 февраля  по  31  августа
2026 года:

-  обеспечить перевод воспитанников   ДОУ  в детские сады Пестречинского
муниципального района, согласно результатам мониторинга;

- родительскую  плату за содержание детей в детском саду с родителей

воспитанников ДОУ, отказавшихся от предоставления места в детском саду,
согласно результатам мониторинга, не взимать;

-  обеспечить работу заведующего ДОУ Никитиной Л.Р.;

- работников ДОУ отправить в  отпуск,  по независящим от работника
причинам, с сохранением   заработка в размере 2/3 от средней  заработной платы
или в очередной оплачиваемый отпуск за 2026 год (по заявлению работника).

Документ создан в электронной форме. № 70-п от 06.02.2026. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.02.2026 10:24

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета Пестречинского
муниципального района М.А. Харитонову

Руководитель исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан                                                                    И.Р. Давлетханов

Исп.: Юматова Д.П,

тел.: 8 (84367) 3-03-54

Документ создан в электронной форме. № 70-п от 06.02.2026. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.02.2026 10:24

Лист согласования к документу № 70-п от 06.02.2026
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 05.02.2026 10:25

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Сулейманов Р.А. Согласовано
05.02.2026 - 10:29

-

2 Харитонова М.А. Согласовано
05.02.2026 - 12:54

-

3 Баландина Э.Ф. Согласовано
05.02.2026 - 14:02

-

Тип согласования: последовательное

4 Давлетханов И.Р. Подписано
05.02.2026 - 15:54

-

Документ создан в электронной форме. № 70-п от 06.02.2026. Исполнитель: Юматова Д.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.02.2026 08:46